

Weine aus Württemberg



HEUCHELBERG
WEINGARTNER

- Riesling Muskateller fruchtig
- Trollinger Rosé fruchtig süß
- Trollinger mit Lemberger, weißgekeltert lieblich

alle Weine
je **3,99 €**
1 x 0,75 Liter,
1 Liter = 5,32 €



Reitschusters Wein-Collection: Weine zum Genießen



Württemberg

- **Trollinger mit Lemberger** halbtrocken 0,75 L (1L = 3,99 €) **2,99 €**
- **Lemberger Weißherbst** halbtrocken 0,75 L (1L = 4,65 €) **3,49 €**
- **Samtrot Kabinett** halbtrocken 0,75 L (1L = 3,99 €) **2,99 €**
- **Grauburgunder** trocken 0,75 L (1L = 4,65 €) **3,49 €**
- **Trollinger Blanc de noir** halbtrocken 0,75 L (1L = 5,98 €) **4,49 €**
- **Riesling feinherb** halbtrocken 0,75 L (1L = 4,65 €) **3,49 €**



Getränke
Reitschuster
Seit 1566

ANGEBOTE gültig vom
20.10. - 25.10.2025

UNSERE GETRÄNKE- ABHOLMÄRKTE

AMERDINGEN

Aufhausenerstr. 6
86735 Amerdingen
Telefon: 09089 - 233

Öffnungszeiten:
Mo. - Fr.: 09:00 - 12:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr
Samstag: 08:30 - 12:00 Uhr
Ruhetag: Mittwoch

BOPFINGEN

Härtsfeldstr. 11
73441 Bopfingen
Telefon: 07362 - 92 16 51

Öffnungszeiten:
Mo. - Fr.: 08:30 - 12:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr
Samstag: 08:30 - 13:00 Uhr

STEINHEIM

Hauptstr. 61
89555 Steinheim
Telefon: 07329 - 73 52

Öffnungszeiten:
Mo. - Fr.: 08:30 - 12:30 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr
Sa.: 08:00 - 12:30 Uhr

SYRGENSTEIN

Gewerbestraße 7
89428 Syrgenstein-
Landshausen
Telefon: 09077 - 95 94 10

Öffnungszeiten:
Mo. - Fr.: 09:00 - 12:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr
Sa.: 08:30 - 12:30 Uhr

UNTERSCHNEIDHEIM

Espangasse 4
73485 Unterschneidheim
Telefon: 07966 - 80 280 90

Öffnungszeiten:
Mo. - Fr.: 09:00 - 12:00 Uhr
15:00 - 18:00 Uhr
Samstag: 08:30 - 12:00 Uhr
Ruhetag: Mittwoch

Nutzen Sie auch unseren
HEIMDIENST
Anmeldung
unter 09089-233

Berg

Spar-Tipp!
PREIS: **18,99 €**
+ ZUGABEN IM WERT VON: **1,50 €**
entspricht 1 Kiste für nur: **17,49 €**

+ 2 Flaschen GRATIS dazu!*

Original Hell
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,90)

18,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

NEU im Programm

Spar-Tipp!
PREIS: **19,99 €**
+ ZUGABEN IM WERT VON: **2,00 €**
entspricht 1 Kiste für nur: **17,99 €**

+ 2 Flaschen GRATIS dazu!*

Ulrichsbier
20 x 0,33 Liter
(1 Liter = 3,03)

19,99 €
zzgl. 4,50 Pfand

Ayinger

Spar-Tipp!
PREIS: **18,99 €**
+ ZUGABEN IM WERT VON: **4,98 €**
entspricht 1 Kiste für nur: **14,01 €**

+ 1 Hell Sixpack 6 x 0,33l GRATIS dazu!*

NEU im Programm

Hell, Kellerbier
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,90)

18,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

burkhardt
Ein starker Naturgenuss

Premium Glühwein
rot, weiß oder rosé
1,0 Liter

2,49 €
zzgl. 0,15 Pfand

Glühwein Mischkiste
12 x 0,2 Liter
(1 Liter = 2,50)

5,99 €
zzgl. 3,30 Pfand

Punsch Mischkiste
12 x 0,2 Liter
(1 Liter = 2,50)

5,99 €
zzgl. 3,30 Pfand

Warscheiner

Pils, Alkoholfrei
20 x 0,5 Liter /
24 x 0,33 Liter
(1 Liter = 1,10 / 1,39)

10,99 €
zzgl. 3,42 Pfand

Hell, Alkoholfrei
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 2,00)

19,99 €
zzgl. 4,50 Pfand

Reitschusters ANGEBOT vom 27.10. bis 01.11.25

REMSTALKELLEREI
höher, fruchtiger, württembergischer

Hell, Original Hell
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,70)

16,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

+ 6 Flaschen GRATIS*

Glühwein rot
1,0 Liter

2,99 €
zzgl. 0,05 Pfand

Classic, Medium, Naturell
12 x 0,75 Liter
(1 Liter = 0,64)

5,79 €
zzgl. 3,30 Pfand

Eichentaler

Spar-Tipp!
PREIS: **13,99 €**
+ ZUGABEN IM WERT VON: **2,10 €**
entspricht 1 Kiste für nur: **11,89 €**

+ 3 Flaschen GRATIS*

Weinschorle Süß, Sauer
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,40)

13,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

Apfelschorle, ISO-Sport
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,00)

9,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

Classic, Medium, Naturell
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 0,45)

4,49 €
zzgl. 3,10 Pfand

Teinacher

Spar-Tipp!
AKTIONSPREIS: **6,79 €**
+ ZUGABEN IM WERT VON: **1,70 €**
entspricht 1 Kiste für nur: **5,09 €**

+ 3 Flaschen GRATIS dazu!*

Classic, Medium, Naturell
12 x 0,75 Liter
(1 Liter = 0,75)

6,79 €
zzgl. 3,30 Pfand

+ 2 Flaschen GRATIS dazu!*

Heilwasser
12 x 0,75 Liter
(1 Liter = 0,51)

6,99 €
zzgl. 3,30 Pfand

Naturpark Quelle

Spar-Tipp!
PREIS: **3,99 €**
+ ZUGABEN IM WERT VON: **0,99 €**
entspricht 1 Kiste für nur: **3,00 €**

+ 3 Flaschen GRATIS dazu!*

Spritzig, Medium, Naturell
12 x 0,7 Liter
(1 Liter = 0,48)

3,99 €
zzgl. 3,30 Pfand

+ 3 Flaschen GRATIS dazu!*

Spritzig, Medium, Naturell
12 x 1,0 Liter PET
(1 Liter = 0,39)

4,79 €
zzgl. 3,30 Pfand

Bayreuther Bräu

+ 4 Flaschen GRATIS dazu!*

Spar-Tipp!
PREIS: 19,99 €
+ ZUGABEN IM WERT VON: 4,00 €
entspricht 1 Kiste für nur: 15,99 €

Hell
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 2,00)

19,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

OBERBRAU

Hell
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,50)

14,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

Benediktiner

+ 4 Flaschen GRATIS dazu!*

Spar-Tipp!
PREIS: 19,99 €
+ ZUGABEN IM WERT VON: 4,00 €
entspricht 1 Kiste für nur: 15,99 €

Hell
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 2,00)

19,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

Rothaus

+ 6 Flaschen GRATIS dazu!*

Spar-Tipp!
PREIS: 19,49 €
+ ZUGABEN IM WERT VON: 4,86 €
entspricht 1 Kiste für nur: 14,63 €

Pils, Alkoholfrei
20 x 0,5 / 24 x 0,33 Liter
(1 Liter = 1,95 / 2,46)

19,49 €
zzgl. 3,10 / 3,42 Pfand

Corona Extra

6 x 0,355 Liter
(1 Liter = 2,34)

4,98 €
zzgl. 0,48 Pfand

JACK DANIEL'S

40%
0,7 Liter
(1 Liter = 26,41)

18,49 €
Pfandfrei

ESPERADOS

Tequila Beer
24 x 0,33 Liter
(1 Liter = 3,79)

29,99 €
zzgl. 3,42 Pfand

CLAUSTHALER

Alkoholfrei
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,50)

14,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

Libella

Cola-Mix, Orange, Zitrone
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,00)

+ 4 Flaschen gratis!*

9,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

Libella

Spar-Tipp!
PREIS: 9,99 €
+ ZUGABEN IM WERT VON: 2,00 €
entspricht 1 Kiste für nur: 7,99 €

Eistee Pfirisch
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,00)

9,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

burkhardt FRUCHTSÄFTE

Orange Direkt
6 x 1,0 Liter
(1 Liter = 3,33)

19,99 €
zzgl. 2,40 Pfand

Multi Direkt
6 x 1,0 Liter
(1 Liter = 2,50)

14,99 €
zzgl. 2,40 Pfand

Libella

Spar-Tipp!
PREIS: 9,99 €
+ ZUGABEN IM WERT VON: 2,00 €
entspricht 1 Kiste für nur: 7,99 €

Apfelsaft klar, trüb
6 x 1,0 Liter
(1 Liter = 1,67)

9,99 €
zzgl. 2,40 Pfand

Libella

+ 4 Flaschen GRATIS dazu!*

Spar-Tipp!
PREIS: 12,49 €
+ ZUGABEN IM WERT VON: 2,52 €
entspricht 1 Kiste für nur: 9,97 €

ISO-Sport, Apfelschorle
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,25)

12,49 €
zzgl. 3,10 Pfand

FRANKENBRUNNEN

versch. Sorten
12 x 0,75 Liter
(1 Liter = 0,64)

5,79 €
zzgl. 3,30 Pfand

GEROLSTEINER

versch. Sorten
12 x 0,75 Liter
(1 Liter = 0,89)

7,99 €
zzgl. 3,30 Pfand

Libella

+ 4 Flaschen GRATIS dazu!*

Spar-Tipp!
PREIS: 12,49 €
+ ZUGABEN IM WERT VON: 2,52 €
entspricht 1 Kiste für nur: 9,97 €

Früchtekorb Multivitamin
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,30)

12,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

Libella

+ 4 Flaschen GRATIS dazu!*

Spar-Tipp!
PREIS: 12,99 €
+ ZUGABEN IM WERT VON: 2,60 €
entspricht 1 Kiste für nur: 10,39 €

Still, Medium
12 x 0,75 Liter
(1 Liter = 1,05)

9,49 €
zzgl. 3,30 Pfand

FRANKENBRUNNEN

versch. Sorten
12 x 1,0 Liter PET
(1 Liter = 0,50)

5,99 €
zzgl. 3,30 Pfand

GEROLSTEINER

versch. Sorten
12 x 0,75 Liter
(1 Liter = 0,89)

7,99 €
zzgl. 3,30 Pfand

Schweppes

versch. Sorten
6 x 1,0 Liter
(1 Liter = 1,67)

9,99 €
zzgl. 2,40 Pfand

BIONADE

versch. Sorten
12 x 0,33 Liter
(1 Liter = 2,52)

9,99 €
zzgl. 2,46 Pfand

STÄRTL FRÜHLING

Still, Medium
12 x 0,75 Liter
(1 Liter = 1,05)

9,49 €
zzgl. 3,30 Pfand

Black Forest still

Still
6 x 1,5 Liter
(1 Liter = 0,78)

6,99 €
zzgl. 3,00 Pfand

Scapa Whisky
10 years 48%
0,7 Liter
(1 Liter = 85,70)

59,99 €
Pfandfrei

Deacon Whisky
0,7 Liter
(1 Liter = 49,99)

34,99 €
Pfandfrei

Jameson Whisky Black Barrel
0,7 Liter
(1 Liter = 47,13)

32,99 €
Pfandfrei

Speßart Brauerei

+ 2 Flaschen GRATIS dazu!*

Spar-Tipp!
PREIS: 14,99 €
+ ZUGABEN IM WERT VON: 1,50 €
entspricht 1 Kiste für nur: 13,49 €

Hell, Märzen
20 x 0,5 Liter
(1 Liter = 1,50)

14,99 €
zzgl. 3,10 Pfand

CLEEBRONN & GÜGLINGEN

Fein & Fruchtig beschreibt den Charakter dieser Serie mehr als treffend. Prägnante Fruchtsüße, ungemein frisch & knackig und dabei moderat im Alkoholgehalt.

FEIN & FRUCHTIG Blanc de Noir
reife Ananas | dezente Erdbeere | gelber Pfirsich | großer Trinkspaß

FEIN & FRUCHTIG Muskatfruchtig Weiß
Holunderblütenduft | Rosenwasser | rassiges Süße-Säure-Spiel | purer Leichtlauf

FEIN & FRUCHTIG Samtrot Rosé
frische Himbeeren | Aprikose | feine Beerensüße | saftiger, unmittelbarer Genuss

FEIN & FRUCHTIG Lemberger
intensives Beerenaroma | Wacholderbeerennoten | leichter, fruchtiger Rotweintyp | leicht gekühlt trinken

Einzel-FLASCHENPREIS 4,99 €

6er-Karton AKTIONSPREIS 6x 4,49 €
26,94 € statt 36,00 € UVP

★★★ ZUM 8. MAL IN FOLGE

„... die beste Genossenschaft in Deutschland ...“

vinum
Weinguide 2025